TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DA PREGÃO Nº 2024.11.22.028-PE

Aos vinte e dois dias do mês de janeiro de dois mil e vinte e cinco, após constatada
a regularidade dos  atos  procedimentais,  o(a)  Sr(a).  LUIZA  CARMEM DE FREITAS
MENEZES  BESSA,  na  qualidade  de  Ordenador(a)  de  Despesas  do(a),  FUNDO
MUNICIPAL DE SAÚDE, no uso de suas atribuições, HOMOLOGA a adjudicação da
licitação  na  modalidade  Pregão,  na  forma  Eletrônico  nº  2024.11.22.028-PE,
referente ao Processo Administrativo nº 2024.11.05.001-PE.

RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO

53.671.959/0001-15 - N DA SILVA EQUILIBRIO LTDA

2 - LOTE 2

ITEM DESCRIÇÃO MARCA QTD. UND. V. REF. V. UNIT. V. TOTAL

4

FRANGO  INTEIRO  CONGELADO  –
COM VÍSCERAS. FRANGO ABATIDO,
INTEIRO,  SEM  CABEÇA  E  PÉS.
PRODUTO  DEVE  SEGUIR  A
LEGISLAÇÃO  VIGENTE.  REGISTRO
NO  SIE  OU  SIF.  ASPECTO  FIRME,
NÃO AMOLECIDO E NEM PEGAJOSO.
CHEGAR  CONGELADO  EM
TEMPERATURA DE -12º C A -18º C
AO  LOCAL  DE  ENTREGA.
EMBALAGEM PRIMÁRIA:  EM  SACOS
DE

FRIATO 6.000,0
0 Quilograma 13,41 11,88 71.280,00

33

CARNE  BOVINA  MOÍDA  DE  1ª
QUALIDADE,  BAIXO  PERCENTUAL
DE  GORDURA,  CONGELADA,
EMBALADO A VÁCUO EM PACOTES
(EMBALAGEM PRIMÁRIA) DE 1000G,
ACONDICIONADO  E  IMPRESSO,  EM
TINTA, NA EMBALAGEM PLÁSTICA, A
ORIGEM, VALIDADE E FABRICAÇÃO.
REGISTRO  NO  SERVIÇO  DE
INSPEÇÃO  MUNICIPAL  (SIM),
FEDERAL (SIF) OU ESTADU

CAMARA 4.500,0
0 Quilograma 35,27 19,20 86.400,00

35

CÕXAO MOLE BOVINO RESFRIÁDO,
SEM  GORDURA,  E  CONTRAPESO.
CARNE  APRESENTANDO
CARACTERÍSTICAS
ORGANOLÉPTICAS PRÓPRIAS (COR,
VERMELHO  VIVO,  ODOR  PRÓPRIO)
PRODUTO  RESFRIADO  SOB
TEMPERATURA  DE  0  A  5°  C,  SER
TRANSPORTADO  EM  VEÍCULO
CLIMATIZADO  COM  TEMPERATURA
DE  2  A7°C.,  DEVIDAMENTE
HIGIENIZADO. DEVERÁ SE

FRIBOI 4.500,0
0 Quilograma 39,53 38,90 175.050,00

37

PEIXE  TILÁPIA  CONGELADO,  NO
RÓTULO  TEM  QUE  CONTER  AS
SEGUINTES  INFORMAÇÕES:  DATA
DE  EMBALAGEM,  PRAZO  DE
VALIDADE,  TEMPERATURA  DE
ARMAZENAMENTO,  TEMPERATURA
DE  TRANSPORTE  E  INFORMAÇÃO
NUTRICIONAL, EMBALAGEM DE 1KG.

JANGADEIRO 2.500,0
0 Quilograma 19,76 19,75 49.375,00

38

OVO DE GALINHA  BRANCO MÉDIO
PESANDO NO MÍNIMO 50 GRAMAS
POR  UNIDADES,  ISENTO  DE
SUJIDADES,  FUNGOS  E
SUBSTÂNCIAS  TÓXICAS,  ODOR  E
SABOR  ANORMAIS,  O  PRODUTO
DEVERÁ  SER  ACONDICIONADO  EM
BANDEJAS (EMBALAGEM PRIMÁRIA)
DE  PAPELÃO  FORTE  COM
DIVISORES  CELULARES  PARA  30
UNIDADES  ACONDICIONADO  EM
EMBALAGEM AP

EMAPE 250,00 Bandeja 15,40 15,39 3.847,50

39

FILÉ  DE  PEITO  DE  FRANGO
(INTERFOLIADO) NO RÓTULO DEVE
CONTER  RAZÃO  SOCIAL,  CNPJ,
ENDEREÇO,  CIDADE,  DATA  DA
EMBALAGEM, PRAZO DE VALIDADE,
FORMA  DE  CONSERVAÇÃO,
INFORMAÇÕES  NUTRICIONAIS,  SIF
OU  SIE.  EMBALAGEM  DE  1KG.
CARACTERÍSTICAS
ORGANOLÉPTICAS  (COR,  ODOR,
SABOR,  CONSISTÊNCIA)
ESPECÍFICAS DO PRODU

FRIATO 2.500,0
0 Quilograma 22,11 22,10 55.250,00

VALOR TOTAL 441.202,50

4 - LOTE 4

ITEM DESCRIÇÃO MARCA QTD. UND. V. REF. V. UNIT. V. TOTAL

6

ALFACE  -  DEVEM  SER  ÍNTEGROS,
SADIOS, SEM IMPERFEIÇÕES, LIVRE
DE  IMPUREZAS,  SUJIDADES,
PARASITAS E OUTRAS SUBSTÂNCIAS
QUE O TORNEM IMPRÓPRIOS PARA
O CONSUMO E ESTOQUE.

CEASA 1.000,0
0 Unidade 3,08 1,50 1.500,00

7

CEBOLA  BRANCA  -  DEVEM  SER
ÍNTEGROS,  SADIOS,  SEM
IMPERFEIÇÕES,  LIVRE  DE
IMPUREZAS, SUJIDADES, PARASITAS
E  OUTRAS  SUBSTÂNCIAS  QUE  O
TORNEM  IMPRÓPRIOS  PARA  O
CONSUMO E ESTOQUE.

CEASA 1.300,0
0 Quilograma 4,50 4,30 5.590,00

8

CENOURA - DEVEM SER ÍNTEGROS,
SADIOS, SEM IMPERFEIÇÕES, LIVRE
DE  IMPUREZAS,  SUJIDADES,
PARASITAS E OUTRAS SUBSTÂNCIAS
QUE O TORNEM IMPRÓPRIOS PARA
O CONSUMO E ESTOQUE

CEASA 1.300,0
0 Quilograma 4,72 4,20 5.460,00

9

CHUCHU DE PRIMEIRA QUALIDADE,
FRESCO, COMPACTO E FIRME, SEM
LESÕES  DE  ORIGEM  FÍSICA  OU
MECÂNICA,  COM  TAMANHO  E
COLORAÇÃO  UNIFORMES,  ISENTA
DE  SUJIDADES,  PARASITAS  E
LARVAS.  EMBALADAS  EM  SACOS
PLÁSTICOS.  ROTULAGEM  MÍNIMA
COM  PESO  E  DATA  DE
PROCESSAMENTO EXPRESSOS.

CEASA 1.300,0
0 Quilograma 3,93 3,50 4.550,00

10

CHEIRO  VERDE  -  DEVEM  SER
ÍNTEGROS,  SADIOS,  SEM
IMPERFEIÇÕES,  LIVRE  DE
IMPUREZAS, SUJIDADES, PARASITAS
E  OUTRAS  SUBSTÂNCIAS  QUE  O
TORNEM  IMPRÓPRIOS  PARA  O
CONSUMO E ESTOQUE.

CEASA 1.500,0
0 Par 2,22 1,40 2.100,00

11

TOMATE  –  DEVEM  SER  ÍNTEGROS,
SADIOS, SEM IMPERFEIÇÕES, LIVRE
DE  IMPUREZAS,  SUJIDADES,
PARASITAS E OUTRAS SUBSTÂNCIAS
QUE O TORNEM IMPRÓPRIOS PARA
O CONSUMO E ESTOQUE.

CEASA 1.300,0
0 Quilograma 5,53 4,40 5.720,00

34

PIMENTÃO - DEVEM SER ÍNTEGROS,
SADIOS, SEM IMPERFEIÇÕES, LIVRE
DE  IMPUREZAS,  SUJIDADES,
PARASITAS E OUTRAS SUBSTÂNCIAS
QUE O TORNEM IMPRÓPRIOS PARA
O CONSUMO E ESTOQUE.

CEASA 700,00 Quilograma 12,73 4,40 3.080,00

36 BATATA  INGLESA  -  DEVEM  SER CEASA 1.300,0 Quilograma 9,05 4,88 6.344,00

ÍNTEGROS,  SADIOS,  SEM
IMPERFEIÇÕES,  LIVRE  DE
IMPUREZAS, SUJIDADES, PARASITAS
E  OUTRAS  SUBSTÂNCIAS  QUE  O
TORNEM  IMPRÓPRIOS  PARA  O
CONSUMO E ESTOQUE

0

VALOR TOTAL 34.344,00

Homologado para N DA SILVA EQUILIBRIO LTDA inscrita no CNPJ/MF: 53.671.959/0001-15,
pelo melhor valor de R$ 475.546,50  (quatrocentos e setenta e cinco mil, quinhentos e
quarenta e seis reais e cinquenta centavos), em 22/01/2025.

41.600.131/0001-97 - OMEGA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS
ALIMENTICIOS LTDA

1 - LOTE 1

ITEM DESCRIÇÃO MARCA QTD. UND. V. REF. V. UNIT. V. TOTAL

1

SAL  REFINADO,  IODADO,
EMBALAGEM  (PRIMÁRIA)
TRANSPARENTE  E  RESISTENTE  DE
MATERIAL  DE  POLIETILENO
ATÓXICO DE 1 KG

POP 800,00 Quilograma 1,76 0,99 792,00

2

FARINHA DE TRIGO SEM FERMENTO
– TIPO 1, ENRIQUECIDA COM FERRO
E  ÁCIDO  FÓLICO,100%   PURA  DE
EXCELENTE   QUALIDADE,  PÓ
BRANCO,  FINO  E  DE  FÁCIL
ESCOAMENTO,  NÃO  DEVENDO
ESTAR  EMPEDRADO E  ISENTO DE
SUJIDADES.   EMBALAGEM INTACTA
DE 1KG, NA  EMBALAGEM DEVERÁ
CONSTAR DATA  DA  FABRICAÇÃO
DATA  DE  VALID

BRANDINI 800,00 Quilograma 6,61 4,70 3.760,00

5

ALHO  –  DEVEM  SER  ÍNTEGROS,
SADIOS, SEM IMPERFEIÇÕES, LIVRE
DE  IMPUREZAS,  SUJIDADES,
PARASITAS E OUTRAS SUBSTÂNCIAS
QUE O TORNEM IMPRÓPRIOS PARA
O CONSUMO E ESTOQUE.

REALEZA 600,00 Quilograma 36,43 26,10 15.660,00

12

ARROZ  BRANCO  CLASSE  LONGO
FINO,  TIPO  I  EM  PACOTES
(EMBALAGEM  PRIMÁRIA)
TRANSPARENTES  E  RESISTENTES
DE  MATERIAL  POLIETILENO
ATÓXICO  COM  IDENTIFICAÇÃO  DO
PRODUTO, PESO LÍQUIDO DE 1 KG.

REALEZA 4.000,0
0 Quilograma 5,64 5,62 22.480,00

13

FEIJÃO  DE  CORDA,  TIPO  I,  COR
CLARA,  SAFRA  ATUAL,  UMIDADE
ENTRE  12  E  14%,  EM  PACOTE
(EMBALAGEM  PRIMÁRIA)
TRANSPARENTE  E  RESISTENTE  DE
MATERIAL  POLIETILENO  ATÓXICO
COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO
E PESO LÍQUIDO DE 1 KG.

REALEZA 2.300,0
0 Quilograma 8,33 6,85 15.755,00

14

CAFÉ  EM  PÓ,  TORRADO  E  MOÍDO
COM  SELO  DE  PUREZA  EXPEDIDO
PELA ABIC. EMBALADO EM PACOTES
A  VÁCUO  DE  250G  (EMBALAGEM
PRIMÁRIA). VALIDADE MÍNIMA DE 1
ANO DA ENTREGA DO PRODUTO.

PURO 2.200,0
0 Pacote 8,75 8,75 19.250,00

15

FARINHA  DE  MANDIOCA,  CLASSE
AMARELA,  TIPO  I,  GRUPO  SECA,
SUBGRUPO  FINA,  COM  UMIDADE
INFERIOR  A  13%,  EM  PACOTE
(EMBALAGEM  PRIMÁRIA)
TRANSPARENTE  E  RESISTENTE  DE
MATERIAL  POLIETILENO  ATÓXICO
COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO
E PESO LÍQUIDO DE 1 KG.

REALEZA 1.000,0
0 Quilograma 6,51 3,40 3.400,00

16 FARINHA  DE  MILHO  PRÉ-COZIDA MARATÁ 800,00 Pacote 2,34 1,48 1.184,00

PARA  PREPARO  DE  CUSCUZ  SEM
ADIÇÃO  DE  SAL.  PRODUTO  DEVE
SEGUIR  A  LEGISLAÇÃO  VIGENTE.
EMBALAGEM  PRIMÁRIA:  SACO
PLÁSTICO DE POLIETILENO ATÓXICO
CONTENDO A PARTIR DE 500 G DO
PRODUTO.

17

MACARRÃO  –  ESPAGUETE  A  BASE
DE  SÊMOLA,  ENRIQUECIDO  COM
FERRO  E  ÁCIDO  FÓLICO,
EMBALAGEM PLÁSTICA A PARTIR DE
400G,  COM  IDENTIFICAÇÃO  DO
PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE,
PRAZO  DE  VALIDADE  E  PESO
LÍQUIDO. QUANDO DA ENTREGA, O
PRODUTO  DEVERÁ  APRESENTAR
DATA  DE  FABRICAÇÃO  NÃO
INFERIOR A 90% (NOVENTA POR CE

REALEZA 3.000,0
0 Pacote 4,54 2,51 7.530,00

18

CEREAL  DE  ARROZ  PARA
ALIMENTAÇÃO  INFANTIL  A  PARTIR
DO  6º  MÊS  DE  IDADE,  RICO  EM
VITAMINAS  E  MINERAIS.
RENDIMENTO IGUAL  OU  SUPERIOR
A  19  PORÇÕES  POR  LATA.
EMBALAGEM  PRIMÁRIA  COM  400G
INVIOLADOS.  REGISTRO  NO
MINISTÉRIO  DA  AGRICULTURA.
VALIDADE MÍNIMA DE 120 DIAS DA
DATA DA ENTREGA DO PRODUTO.

NESTLE 800,00 Lata 14,95 12,52 10.016,00

19

BISCOITO  SALGADO  TIPO  CREAM
CRACKER  –  EMBALAGEM
DUPLAMENTE PROTETORA EM TRÊS
DIVISÓRIAS EM PACOTES A PARTIR
DE 350G,  COM IDENTIFICAÇÃO DO
PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE,
PRAZO  DE  VALIDADE  E  PESO
LÍQUIDO. QUANDO DA ENTREGA, O
PRODUTO  DEVERÁ  APRESENTAR
DATA  DE  FABRICAÇÃO  NÃO
INFERIOR A 90% (NOVENTA POR

COELHO 3.200,0
0 Pacote 5,55 3,67 11.744,00

20

BISCOITO  TIPO  MARIA  –  COM
COMPOSIÇÃO A BASE DE FARINHA
DE  TRIGO  E  LEITE.  EMBALAGEM
DUPLAMENTE PROTETORA EM TRÊS
DIVISÓRIAS EM PACOTES A PARTIR
DE 350G,  COM IDENTIFICAÇÃO DO
PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE,
PRAZO  DE  VALIDADE  E  PESO
LÍQUIDO. QUANDO DA ENTREGA, O
PRODUTO  DEVERÁ  APRESENTAR
DATA DE FABRICA

COELHO 2.500,0
0 Pacote 8,50 3,67 9.175,00

26

AÇÚCAR CRISTAL DE 1ª QUALIDADE
EM  PACOTES  TRANSPARENTES
(EMBALAGEM  PRIMÁRIA)  E
RESISTENTES  DE  MATERIAL
POLIETILENO  ATÓXICO  COM
IDENTIFICAÇÃO  DO  PRODUTO,
REGISTRO  NO  MINISTÉRIO  DA
AGRICULTURA  E  PESO  LÍQUIDO  1
KG.

REALEZA 3.000,0
0 Quilograma 4,48 4,38 13.140,00

27

COLORÍFICO, EMBALAGEM DE 100G,
PRODUZIDO  EM  PÓ,  LIVRE  DE
IMPUREZAS,  INSETOS  OU
MICRORGANISMOS  QUE  POSSAM
TORNA-LO  IMPRÓPRIO  PARA  O
CONSUMO  HUMANO,  OU
COMPROMETER  O
ARMAZENAMENTO.

REALEZA 300,00 Pacote 2,55 0,56 168,00

28

LEITE  LIQUIDO  DESNATADO,
EMBALAGEM  DE  1  LITRO
ENRIQUECIDO  DE  VITAMINAS.
REGISTRO  NO  MINISTÉRIO  DA
SAÚDE  E  CARIMBO  DE  INSPEÇÃO
NO SIF,  VALIDADE MÍNIMA DE 120
DIAS  DA  DATA  DE  RECEBIMENTO
DO PRODUTO.

JAGUARIBE 4.000,0
0 Caixa 5,85 5,85 23.400,00

29

ADOÇANTE  DIETÉTICO  LÍQUIDO  -
EDULCORANTE  NATURAL
STEVIOSÍDEO (12%), CONSERVANTE
SORBATO  DE  POTÁSSIO  (0,18%),
ÁGUA Q.S.P.,  EMBALAGEM  DE 100
ML

ADOCYL 250,00 Frasco 9,44 8,93 2.232,50

30 MARGARINA  –  EMBALAGEM
PLÁSTICA DE 500G, PRODUTO COM

PURO
SABOR 500,00 Unidade 5,98 5,03 2.515,00

CONSISTÊNCIA  FIRME,  NÃO
LIQUEFEITA,  SABOR  E  AROMA
CARACTERÍSTICO,  SEM  RANÇO  OU
SUBSTÂNCIAS QUE COMPROMETAM
O  VALOR  NUTRICIONAL  E  A
SEGURANÇA  DO  PRODUTO.
VALIDADE  MÍNIMA DE  180  DIAS  A
PARTIR  DA  DATA  DE  ENTREGA.
DEVE  TER  INFORMAÇÕES
NUTRICIONAIS NA

31

ÓLEO  DE  SOJA  –  EMBALAGEM  DE
900ML,  RECIPIENTES  PLÁSTICO
(PETE) ÓLEO DE SOJA COMESTÍVEL
REFINADO,  OBTIDO  DE  ESPÉCIE
VEGETAL,  ISENTO  DE  RANÇO  E
SUBSTÂNCIAS  ESTRANHAS,
ENRIQUECIDO COM VITAMINAS A, D,
E  E  K,  VALIDADE  MÍNIMA  DE  180
DIAS  A  PARTIR  DA  DATA  DA
ENTREGA. DEVE TER INFORMAÇÕES
NUTRICIONAIS CONF

SOYA 1.300,0
0 Garrafa 8,70 8,70 11.310,00

32

VINAGRE  DE  ÁLCOOL  –EMBALADO
EM FRASCOS  INVIOLADOS  DE  500
ML  E  LIVRES  DE  IMPUREZAS.
VALIDADE MÍNIMA DE 120 DIAS AS
DATA  DE  RECEBIMENTO  DO
PRODUTO.

GOTA 1.200,0
0 Garrafa 2,05 1,24 1.488,00

VALOR TOTAL 174.999,50

3 - LOTE 3

ITEM DESCRIÇÃO MARCA QTD. UND. V. REF. V. UNIT. V. TOTAL

21

POLPA  DE  FRUTA  SABOR  MANGA,
EMBALAGEM  PLÁSTICA,
RESISTENTE,  HERMETICAMENTE
FECHADA,  PENSADO  1000  GR.
PRODUTO  CONCENTRADO,
CONGELADO,  COM  BOM
RENDIMENTO  E  SABOR.  VALIDADE
MÍNIMA DE 180 DIAS A PARTIR DA
DATA  DE  FABRICAÇÃO.  DEVE
OBTER  INFORMAÇÕES
NUTRICIONAIS  NA  EMBALAGEM
CONFORME 0 MINISTÉRIO DA AGRI

CANÁ 300,00 Pacote 10,08 5,36 1.608,00

22

POLPA  DE  FRUTA  SABOR  GOIABA,
EMBALAGEM  PLÁSTICA,
RESISTENTE,  HERMETICAMENTE
FECHADA,  PENSADO  1000  GR.
PRODUTO  CONCENTRADO,
CONGELADO,  COM  BOM
RENDIMENTO  E  SABOR.  VALIDADE
MÍNIMA DE 180 DIAS A PARTIR DA
DATA  DE  FABRICAÇÃO.  DEVE
OBTER  INFORMAÇÕES
NUTRICIONAIS  NA  EMBALAGEM
CONFORME 0 MINISTÉRIO DA AGR

CANÁ 600,00 Pacote 12,79 5,36 3.216,00

23

POLPA DE FRUTA SABOR ACEROLA,
EMBALAGEM  PLÁSTICA,
RESISTENTE,  HERMETICAMENTE
FECHADA,  PENSADO  1000  GR.
PRODUTO  CONCENTRADO,
CONGELADO,  COM  BOM
RENDIMENTO  E  SABOR.  VALIDADE
MÍNIMA DE 180 DIAS A PARTIR DA
DATA  DE  FABRICAÇÃO.  DEVE
OBTER  INFORMAÇÕES
NUTRICIONAIS  NA  EMBALAGEM
CONFORME 0 MINISTÉRIO DA AG

CANÁ 600,00 Pacote 11,77 6,04 3.624,00

24 POLPA DE FRUTA SABOR GRAVIOLA,
EMBALAGEM  PLÁSTICA,
RESISTENTE,  HERMETICAMENTE
FECHADA,  PENSADO  1000  GR.
PRODUTO  CONCENTRADO,
CONGELADO,  COM  BOM
RENDIMENTO  E  SABOR.  VALIDADE
MÍNIMA DE 180 DIAS A PARTIR DA
DATA  DE  FABRICAÇÃO.  DEVE
OBTER  INFORMAÇÕES

CANÁ 300,00 Pacote 11,09 8,04 2.412,00

NUTRICIONAIS  NA  EMBALAGEM
CONFORME 0 MINISTÉRIO DA A

25

POLPA  DE  FRUTA  SABOR
MARACUJA,  EMBALAGEM PLÁSTICA,
RESISTENTE,  HERMETICAMENTE
FECHADA,  PENSADO  1000  GR.
PRODUTO  CONCENTRADO,
CONGELADO,  COM  BOM
RENDIMENTO  E  SABOR.  VALIDADE
MÍNIMA DE 180 DIAS A PARTIR DA
DATA  DE  FABRICAÇÃO.  DEVE
OBTER  INFORMAÇÕES
NUTRICIONAIS  NA  EMBALAGEM
CONFORME 0 MINISTÉRIO DA A

CANÁ 600,00 Pacote 17,19 9,40 5.640,00

VALOR TOTAL 16.500,00

Homologado para OMEGA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA inscrita no
CNPJ/MF: 41.600.131/0001-97, pelo melhor valor de R$ 191.499,50  (cento e noventa e um
mil, quatrocentos e noventa e nove reais e cinquenta centavos), em 22/01/2025.

assinado eletronicamente
Luiza Carmem De Freitas Menezes Bessa

ORDENADOR(A) DE DESPESAS

		2025-01-22T19:43:00+0000
	Chorozinho, Ceará - BR
	Luiza Carmen de Freitas Menezes Bessa
	Assinado digitalmente como ORDENADOR(A) DE DESPESAS, nos termos da legislação vigente